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Gesetzliche Grundlagen 

 Verordnung über den Verkehr mit Abfällen (VeVA) 

 Verordnung über die Vermeidung und Entsorgung von Abfällen (VVEA) 

 Abfallgesetzt des Kantons Bern (AbfG) 

 Bundesgesetz über die Mehrwertsteuer (MwSt) 

 Verordnung über die Abgabe zur Sanierung von Altlasten (VASA)) 

Tarife 

 Unsere Preise beinhalten sämtliche kantonale und eidgenössische Abgaben und 

Gebühren. 

 Die Gebühr für die Abgabe zur Sanierung von Altlasten ist ebenfalls inbegriffen (VASA) 

 Alle Preise verstehen sich exklusive MwSt. 

 Auf Anfrage gewähren wir einen Mengenrabatt auf verschiedene Abfallarten ab einer 

Projektmenge von 500 Tonnen. 

 Unsere Preise verstehen sich unter Vorbehalt. Bei Anpassungen der Gemeinden, des 

Kantons oder des Bundes, können zusätzliche Abgaben anfallen. 

 Barzahlung bei privaten Kunden (oder ab CHF 50.- mit Kreditkarte) 

 

  

Alle Abfälle müssen gemäss den oben aufgeführten Anweisungen vorgelegt werden. 

Alle Abfälle welche unter der VeVA liegen müssen einen Begleitschein haben. 

Für die Entsorgung von belasteten Erdreichs wird eine Bewilligung des AWA sowie ein 

Begleitschein benötigt. 
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Brennbare Abfälle aus dem Kanton Bern 

 

Brennbare Abfälle ausserhalbe des Kantons Bern 

 

  

 
Tarife 2021 

CHF/Tonne 

 Haushaltskehricht 

160.00 
 Industrie Abfälle 

 Isoliermaterial (Flumroc, Isover, usw.) 

 Fenster 

 Pauschalgebühr bis zu 100 kg (Autokofferraum) 18.55 

 Pauschalgebühr für Sonderabfälle (Farb, Öl, Lösungsmittel, usw.) 

(Max 20 kg) 
18.55 

 Pauschalgebühr für Mulde mit Mischabfall zum Sortieren 300.00 

 Reifen (Pauschalgebühr bis 100 kg) 22.30 

 Reifen 310.00 

 Haushaltskehricht 

150.00 
 Industrie Abfälle 

 Isoliermaterial (Flumroc, Isover, usw.) 

 Fenster 

 Pauschalgebühr bis 100 kg (Autokofferraum) 18.55 

 Pauschalgebühr für Sonderabfälle (Farb, Öl, Lösungsmittel, usw.) 

(Max 20 kg) 
18.55 

 Pauschalgebühr für Mulde mit Mischabfall zum Sortieren 300.00 

 Reifen (Pauschalgebühr bis 100 kg) 22.30 

 Reifen 300.00 
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Altholz 

Andere 

Kompostierbare Abfälle 

Deponie Typ B, nicht brennbare Baustellenabfälle 

 Inertstoff, Gips, Keramik, Plättli 55.00 

 Eternit aus Einzugsgebebiet der Celtor 55.00 

 Eternit und Inertstoff ausserhalb Einzugsgebiet der Celtor 105.00 

 Mulden zum sortieren 300.00 

Deponie Typ D 

 

 

 

 

Tarife 2021 

CHF/Tonne 

 Altholz Klasse 1-3 

Mengenrabatte auf Anfrage > 100 Tonnen 
70.00 

 Altholz Klasse 4 160.00 

 Eisenbahnschwellen, Holz imprägniert 200.00 

 Wurzelstöcke, Stammholz 160.00 

 Mulde gemischt zum sortieren 300.00 

 Karton (nur für Privat Kunden, Max 100 kg) 0.00 

 Papier 0.00 

 Papier Vertrauliche Dokumente 270.00 

 Alteisen, Metall 0.00 

 Wiegegebühr 16.00 

 Grüngut 110.00 

 Schlacke Preis auf Anfrage 

 Sandstrahlungs Sand (mit EGI) 226.00 
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Deponie Typ E 

Baustellenabfälle sowie Abfälle aus der Industrie,  

Gewerbe und Diverse. 

Übergangs Abfälle 

 

 

Tarife 2021 

CHF/Tonne 

 Nicht brennbare Abfälle 146.00 

 Aschen, (gemäss VeVA Anhang 5, 5.2) (Max 10 Tonnen) 

> 10 Tonnen auf Anfrage 
146.00 

 Aschen ausserhalb Einzugsgebiet Celtor (gemäss VeVA 

Anhang 5, 5.2) 
226.00 

 Brandschutt Preis auf Anfrage 

 Katastrophengut Preis auf Anfrage 

 Spezielle Abfälle (mit Begleitschein) Preis auf Anfrage 

 Altlastmaterial (mit EGI) 

Mengenrabatte auf Anfrage > 100 Tonnen 
146.00 

 Asbest 651.00 

 ARA Sand 146.00 

 Ballast 96.00 

 Spezielle Abfälle Preis auf Anfrage 

 Ausbauasphalt > 250 mg PAK/kg 

(=>5000 mg PAK/kg) (maximale Abmessung 50 cm um 50) 
96.00 

 Ausbauasphalt > 250 mg PAK/kg 

(=>5000 mg PAK/kg) (Grosse Gegenstände) 
106.00 

 Strassenwischgut 200.00 


